
 
 

ÀREA D’HISENDA I SERVEIS GENERALS 
 
Decret núm.          /2023 
Expedient núm. 2254/2023 

 
Fets 

 
Vistes les actes d’obertura de pliques presentades a la licitació per adjudicar, mitjançant 
procediment obert simplificat del contracte d’obres de reposició del paviment de la Ronda de Sant 
Ramon de Penyafort a l’objecte d’impermeabilitzar i corregir les patologies que s’han produït a 
l’aparcament ubicat a sota, per un termini de 2 mesos, per l’import total màxim a la baixa de 
150.636,54 euros IVA exclòs 182.270,21 euros IVA inclòs. 
 

Vistos els preus de les ofertes presentades per les següents empreses:  
 

Plica  Empresa licitadora Preu sense IVA IVA Preu con IVA 

1 Rehatec Obres i Restauracions, SAU 
(A62782347) 

146.004,15 € 30.660,87 € 176.665,02 € 

2 ENCO INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, S.L. 
(B05493325) 

150.485,90 € 31.602,04.€ 182.087,94 € 

3 CONSTRUCCIONS URBA COMPLET, SLU 
(B25845728) 

140.363,13 € 29.476,26 € 169.839,39 € 

 

Vista la proposta d’adjudicació de la Mesa de Contractació de data 21 de setembre de 2023, 
que aprova la classificació, per ordre decreixent, de les proposicions presentades per la 
licitació del contracte esmentat amb la següent puntuació:   

 

 
I, per tant, a la vista de la puntuació esmentada i d’acord amb el que s’estableix en els plecs 
de condicions que regeixen la licitació, aprovar com a primera classificada de l'esmentat 
contracte d'obres a Construccions Urba Complet, SLU, amb NIF: B25845728 per un import 
màxim de 140.363,13 euros, exclòs l'IVA, 169.839,39 euros, inclòs l'IVA (21%) amb un termini 
d’execució de 2 mesos. 
 
Vista la proposta de la Mesa de data 9 d’octubre de 2023 que accepta la documentació 
presentada per l’empresa Urba Complet, SLU, amb NIF: B25845728 i que havia estat 
requerida per la Mesa de contractació, entre la que s’inclou el dipòsit de la garantia definitiva 
sol·licitat per import de 7.018,16 euros; 
 
Fonaments de dret 
 



 
 
De conformitat amb el que preveuen els articles 150, 151, 157 i 158 de la Llei de Contractes 
del Sector Públic; i el Plec de clàusules administratives generals, aprovat per acord plenari del 
26 de febrer de 2010; 
 
En ús de les delegacions de l’alcaldia de data 27 de juny de 2023 en matèria de contractació 
administrativa, en el regidor delegat d’Hisenda i Recursos generals,  
 
Per tant, 
 
RESOLC: 
 
1. Excloure l'oferta presentada per l'empresa ENCO INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, S.L. 
amb NIF B05493325 per a la licitació del contracte d'obres de reposició del paviment de la 
Ronda de Sant Ramon de Penyafort a l’objecte d’impermeabilitzar i corregir les patologies que 
s’han produït a l’aparcament ubicat a sota ja que la memòria aportada consta únicament d’una 
pàgina, i no forma part del contingut els dos criteris a valorar en el sobre 2. Per tant no es pot 
valorar el contingut del “Sobre núm. 3”, d'acord amb els informes tècnics emesos i al contingut 
de la lletra G del quadre de característiques del PCAP que estableix el següent: 
 

“Per poder valorar el contingut del “Sobre núm. 3” caldrà haver obtingut com a mínim el 

50% de la puntuació del contingut del “Sobre núm. 2”.  

 
2.Adjudicar a  Construccions Urba Complet, SLU, amb NIF: B25845728 el contracte d’obres 
de reposició del paviment de la Ronda de Sant Ramon de Penyafort a l’objecte 
d’impermeabilitzar i corregir les patologies que s’han produït a l’aparcament ubicat a sota, per 
la quantitat màxima de 140.363,13 euros, exclòs l'IVA, 169.839,39 euros, inclòs l'IVA (21%) 
amb un termini d’execució de 2 mesos i amb un inici previst a partir de l'endemà de la signatura 
de l'acta de comprovació del replanteig, sempre i quan s'hagi aprovat el Pla de Seguretat i 
Salut, d'acord amb la proposta econòmica presentada i amb el que estableix el Plec de 
clàusules particulars que regeixen la licitació. 

 
3.Aprovar la  disposició de la despesa de 140.363,13 euros, exclòs l'IVA, 169.839,39 euros, 
inclòs l'IVA (21%) per la part que s’executarà al 2023 a càrrec de la partida 106.1532.61900. 
20220001. 
 
4.Notificar l’adjudicació a tots els licitadors i publicar-la en el perfil de contractant. 
 
5.Emplaçar l’adjudicatària perquè en el termini màxim de 15 dies signi el corresponent 
contracte amb aquest Ajuntament, d’acord amb el que disposa la legislació vigent.  
 
Sant Adrià de Besòs, signat i datat digitalment, 
 
 
El regidor delegat d’Hisenda i      El Secretari general 
Serveis Generals 
 
 
 
 
 
 
Hugo Ferrer Sáez      Josep Reverendo Carbonell 


